令和４年９月２日

  保護者各位

岩手県立宮古北高等学 校
P T A 会 長  石 垣 達 也
教育振興会長 上 山 繁 明
校    長 佐 藤 禎 信

令和４年度登校時一声運動・マナーアップ運動の実施について
 初秋の候 保護者の皆さまにはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。
日頃より、ＰＴＡの活動に対しまして、御支援、御協力をいただき感謝申し上げます。
さて、岩手県高等学校ＰＴＡ連合会を通じ、東北地区高等学校ＰＴＡ連合会で推進している事

業として標記運動への取り組みの依頼がありました。
本校としては、学校と保護者との協働、また、子どもたちの学校生活の一端を見る良い機会と

考え、生徒会による挨拶運動と同じ日に標記運動を実施したいと計画しております。
つきましては、下記のとおり実施いたしますので、御都合のつく範囲での御協力をお願いいた

します。
記

１ 事 業 名  令和４年度登校時一声運動・マナーアップ運動
２ 日  時  ① 令和４年１０月１９日（水） ８時１５分～８時３０分

② 令和４年１０日２０日（木） ８時３０分～８時４５分
３ 場  所  ① 三陸自動車道田老南インター入口（１９日）

② 宮古北高等学校生徒昇降口前（２０日）
４ 内  容  登校してくる生徒に一声かけ、生徒の健全育成に資する。
５ 事務連絡
（１） 日時については、全部に参加する必要はありません。
（２） 自動車でお越しの場合は、校舎前に駐車願います。
（３）当日、職員にお子様の名前を伝えていただき、参加確認をお願いします。その際、実施報

告書をお渡ししますので感想等を記入の上、後日お子様を通じて御提出願います。
（４）ご協力いただける方は、参加確認票をお子様を通じてご提出願います。
（５）連絡先：℡０１９３－８７－３５１３ ＰＴＡ担当：佐々木和彦、藤倉琢哉

参加確認票
    令和４年度登校時一声運動・マナーアップ運動に参加いたします。

１ 希 望 日：１０月 １９ / ２０ 日（ 水 / 木 ）
         ※ 希望日および曜日に○印をお願いします。

  ２ 生徒氏名：   年

  ３ 保護者名：